

ORÇAMENTO

Obra:	TAPA BURACO NAS VIAS DO MUNICIPIO DE ANANÁS - TO
Local:	ANANÁS - TO

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 117,37%(HORA) 73,90%(MÊS)						SINAPI
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	PR. UNITÁRIO	PR. PARCIAL	jan/20
1.0	TAPA BURACO NAS VIAS DO MUNICIPIO					
1.1	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	5.693,68	M2	R\$ 1,86	R\$ 10.590,24	72943
1.2	TRANSPORTE DE RR-2C CAMINHAO 20000L	956,54	TxKM	R\$ 1,76	R\$ 1.683,51	93177
1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	284,68	M3	R\$ 906,58	R\$ 258.085,19	95995
1.4	TRANSPORTE DE CBUQ CAMINHAO 10M3	95.652,48	TxKM	R\$ 0,46	R\$ 44.000,14	93596
SUB TOTAL					R\$ 314.359,08	

SUB TOTAL GERAL				314.359,08
B. D. I.			23,38%	73.497,15
TOTAL GLOBAL DA OBRA				387.856,23